
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

1 

 

 

Prot. n° si veda la segnatura informatica                                                      Montepulciano, 21 Dicembre 2023 
 

AL DIRETTORE S.G.A. 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 
 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE DI RADIAZIONE DEL RESIDUO ATTIVO 

N°51 DEL 24/11/2020 “FINANZIAMENTO EX 10.8.6°-FESRPON-TO-2020-

155 “SMART CLASS PER LA SCUOLA DEL PRIMO CICLO” PER 

INTERVENUTA INESIGIBILITA’ DEL CREDITO A FRONTE DI UNA 

MINORE RISCOSSIONE RISPETTO ALLE SOMME ACCERTATE 

DOVUTA AD UN IMPIEGO INFERIORE DELLE RISORSE 

FINANZIARIE ASSEGNATE, DI EURO 1.229,97-GESTIONE 

FINANZIARIA 2023 
 

 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il D.I. n°129/2018; 

VISTO il conto consuntivo dell’anno 2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella                                              seduta 

del 24/05/2023 con delibera n°1; 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTA 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

Il Programma Annuale dell’anno 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 13 febbraio 2023 con delibera n°2; 

 

il PON Programma Operativo Nazionale Avviso 4878 del 17/04/2020 - FESR - 

Realizzazione di Smart class per la scuola del primo ciclo Codice identificativo 

progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-155 Titolo “TUTTI INCLUSI!” l'Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”;  

 

la candidatura n. 1024323 inoltrata in data 22/04/2020; 

 

la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con la quale sono state 

pubblicate sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del 

Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

43
46

 -
 2

1/
12

/2
02

3 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

http://www.comprensivoirisorigo.edu.it/
mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2 

 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

 

la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020 che comunica all’USR 

di competenza l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione 

della proposta formativa per Euro 12.700,00 assegnati ed autorizzati; 

 

la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/10446 del 05/05/2020 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa istituzione 

Scolastica Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-155 - 

Titolo “TUTTI INCLUSI”; 

 

la CERT e REND DI SPESA di chiusura del FESRPON in oggetto in data 

18/10/2021 per un importo complessivo di Euro 11.472,03 a fronte di Euro 

12.700,00 assegnati ed autorizzati dovuta ad un minor impiego delle risorse 

finanziarie assegnate; 

che la candidatura finanziata non risulta modificabile con conseguente impossibilità 

per questa Amministrazione di aggiungere, sostituire o rimuovere uno o più servizi 

inseriti; 

VERIFICATA quindi alla data del 11/12/2023 l’inesigibilità del credito a fronte di una minore 

riscossione rispetto alle somme accertate dovuta ad un impiego inferiore delle 

risorse finanziarie assegnate de qua e conseguentemente la consistenza del residuo 

attivo acceso di Euro 1.227,97; 

ESAMINATI 

 

VISTA 

gli atti d’ufficio relativi alle singole voci e valutato di dover procedere con le   

rettifiche di seguito specificate; 

la proposta del D.S.G.A. prot. n°13838 del 11/12/2023 e la successiva delibera del 

Consiglio di Istituto n°11 del 12/12/2023, la quale all’unanimità ha approvato la suddetta 

variazione; 

DECRETA 

 

di RADIARE i sottoelencati RESIDUI ATTIVI per i motivi a fianco indicati: 
 

RESIDUI ATTIVI DA RADIARE 

 
ANNO 

 
NUMERO 

 
DATA 

 
DEBITORE 

VOCE                     

DI 

ENTRATA 

DESCRIZIONE              

IN BILANCIO 

 
IMPORTO 

MOTIVAZIONE 

DELLA 

RADIAZIONE 

 

 

 
2020 

 

 

 
51 

 

 

 
24/11/2020 

 

 

  Finanziamenti   

dall’Unione 

Europea 

 

 

2.2.2 

FINANZIAMENTO 
EX 10.8.6°-

FESRPON-TO-
2020-155 “SMART 

CLASS PER LA 
SCUOLA DEL 
PRIMO CICLO 

 

 

1.227,97 

Inesigibilità del 

credito a fronte di 

una minore 

riscossione 

rispetto alle 

somme accertate 

dovuta ad un 

impiego inferiore 

delle risorse 

finanziarie 

assegnate 

 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

43
46

 -
 2

1/
12

/2
02

3 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

http://www.comprensivoirisorigo.edu.it/
mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

3 

 

Il Direttore S.G.A. provvederà alle conseguenti rettifiche delle scritture contabili. 

 

IL DIRETTORE S.G.A. 

Dott. Flavio Casagni 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs.39/1993 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

43
46

 -
 2

1/
12

/2
02

3 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

http://www.comprensivoirisorigo.edu.it/
mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it

		2024-01-08T15:23:08+0100
	CATERINA MANGIARACINA




